
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1 
 

 

Výzva k podání nabídky vč. zadávací dokumentace a 

pokynů pro zpracování nabídky 

 veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 

 

„Modernizace vybrané části veřejného osvětlení v Černém Dole NPŽP 9/2018 1. etapa, 
Černý Důl, okres Trutnov“ (č. 00911961) 

a  

„Modernizace vybrané části veřejného osvětlení v Černém Dole NPŽP 9/2018 2. etapa, 
Černý Důl, okres Trutnov“ (č. 00901961). 

 

ZADAVATEL: 

Městys Černý Důl 

Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl 

Zastoupený Josefem Pánkem, starostou obce 

IČO: 00277720 

DIČ: CZ00277720 

Email: starosta@cernydul.cz 

 

SMLUVNÍ ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

 

AED Consulting s.r.o. 

IČO: 08623732 

Jírovcova 2118/87, 370 04 České Budějovice 

zastoupena Evou Dobiášovou, jednatelkou 

e-mail: edobiasova@email.cz 

 

Ve smyslu ustanovení § 43 zákona je zadavatel při provádění úkonů podle zákona souvisejících s 

tímto zadávacím řízením smluvně zastoupen společností AED Consulting s.r.o., se sídlem 

Jírovcova 2118/87, 370 04 České Budějovice, IČ: 08623732, zastoupenou Evou Dobiášovou, 

jednatelkou společnosti.  

 

Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, a prohlašuje, že se nebude podílet 

na zpracování žádné nabídky a není ve střetu zájmů dle § 44 zákona. 

Kontaktní osoba veřejné zakázky: Eva Dobiášová, tel. Číslo +420 737 369 177, e-mail: 

edobiasova@mail.cz 

mailto:starosta@cernydul.cz
mailto:edobiasova@email.cz
mailto:edobiasova@mail.cz


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2 
 

 

Obsah 
1. VYMEZENÍ PLNĚNÍ ............................................................................................................................... 3 

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 5 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................. 5 

4. OBSAH NABÍDKY .................................................................................................................................. 6 

5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................. 8 

6.  ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................................ 8 

7. OBCHODNÍ, PLATEBNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY .................................................................................... 8 

8. ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK .............................................................................................................. 8 

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................................................................................................................. 9 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................................... 10 

11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ......................................................................................................................... 10 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 10 

13. ZÁSADY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A JEJICH APLIKACE ................................................................. 10 

14. OSTATNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ ................................................................................................... 12 

15. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3 
 

 

1. VYMEZENÍ PLNĚNÍ  
 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu ustanovení 

§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „zákon“), 

kdy předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce dle ustanovení § 14 odst. 3 a 4 zákona. 

 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona, neboť předmět a předpokládaná hodnota 

této veřejné zakázky nedosahují zákonných limitů dle ust. § 27 zákona (předpokládaná 

hodnota nedosahuje ani minimálních limitů podlimitní veřejné zakázky). Podle ust. § 31 zákona 

není zadavatel veřejnou zakázku malého rozsahu povinen zadávat podle zákona. 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřené výzvě. Zadavatel zahájí toto výběrové řízení dnem 

zveřejnění na Profilu zadavatele v souladu s Pokyny SFŽP verze 4.0 (znění účinné od 10.8.2021), 

a zveřejněním úřední desce a webových stránkách městyse v souladu se Směrnicí č. 39 Veřejné 

zakázky malého rozsahu.  

 

Výzva k podání nabídek k této veřejné zakázce byla odeslána dne 31.8.2021 vybraným 

dodavatelům. 

 

Účelem výběrového řízení pro daný a níže specifikovaný předmět veřejné zakázky je výběr 

nejvhodnějšího dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění předmětu této veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel k vymezení této veřejné zakázky sděluje, že „Tento projekt je spolufinancován 

Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí ministra 

životního prostředí“. 

  

Předmětem plnění této zakázky je úplné, funkční a bezvadné provedení všech souvisejících služeb,  

které budou splňovat podmínky této výzvy, požadavky obchodních podmínek (návrhu Smlouvy  

o dílo) a níže uvedených požadavků. Předmětem veřejné zakázky je výběr zhotovitele pro akci: 

 „Modernizace vybrané části veřejného osvětlení v Černém Dole NPŽP 9/2018 1. etapa, 
Černý Důl, okres Trutnov“ (č. 00911961) a „Modernizace vybrané části veřejného 

osvětlení v Černém Dole NPŽP 9/2018 2. etapa, Černý Důl, okres Trutnov“ (č. 
00901961). 

Podáním nabídky v tomto výběrovém řízení přijímá dodavatel (účastník) plně a bez 

výhrad veškeré podmínky této zadávací dokumentace včetně jejích příloh a případných 

dodatků (dodatečných informací) k zadávacím podmínkám. 

 

Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a doklady, nebo pokud jeho 

nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci a stanoveným zadávacím 

podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení jeho nabídky a následné vyloučení z výběrového 

řízení. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

4 
 

 

Technický předmět zakázky  

 

1) „Modernizace vybrané části veřejného osvětlení v Černém Dole NPŽP 9/2018 1. etapa, 

Černý Důl, okres Trutnov“ (č. 00911961) 

 

Tento projekt zahrnuje následující instalace a zařízení:   

- výměnu části stávajícího osvětlení (14ks)  

- demontáž části stávajícího osvětlení v řešeném prostoru (4ks)  

- doplnění stávajícího osvětlení o nové osv. body (12ks)  

- napojení na stávající rozvody VO (kabelové i vrchní)  

- instalaci nového rozvaděče RVO  

- uzemnění nových stožárů VO 

2) „Modernizace vybrané části veřejného osvětlení v Černém Dole NPŽP 9/2018 2. etapa, 
Černý Důl, okres Trutnov“ (č. 00901961). 

Tento projekt zahrnuje následující instalace a zařízení:  

- napojení na rozvaděč RVO (řešen v rámci 1.etapy)  

- demontáž části stávajícího osvětlení v řešeném prostoru (12 ks osv. bodů na sloupech vrchní 

distribuční sítě NN)  

- náhradu demontovaného osvětlení novými osvětlovacími body (26 ks osv. bodů)  

- nové kabelové vedení z rozvaděče RVO  

- uzemnění nových stožárů VO 

Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v projektové dokumentaci, a v soupisech stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (viz příloha č. 4, 5, 6 a 7 této Výzvy). 

 

Součástí plnění díla jsou dále tyto požadavky: 

 

➢ Zemní práce u 2. etapy budou koordinovány s úpravou a výstavbou distribuční sítě 

NN. 

➢ prokazatelné vytýčení inženýrských sítí a prokazatelné zajištění převzetí jejich správci při 

zemních pracích,   

➢ fotografické a video zdokumentování stavu všech sousedních nemovitých věcí před 

zahájením stavebních prací a po skončení těchto prací,  

➢ min. 3 dny před zahájením provádění díla prokazatelné seznámení vlastníků sousedních 

nemovitých věcí s postupem prací a s nezbytnými omezeními,  

➢ doložení jakosti a certifikace použitých materiálů před jejich použitím objednateli,  

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

5 
 

➢ odvoz a zajištění skládky suti a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení a včetně 

předání dokladů o ekologické likvidaci příp. o uložení na skládku objednateli,  

➢ zajištění a splnění podmínek a požadavků správců inženýrských sítí a dotčených orgánů 

státní správy,  

➢ předání objednateli veškerých dokladů, protokolů zkoušek, atestů a revizí dle platných 

ČSN, EN potřebných pro řádné užívání díla,  

➢ průběžný denní úklid dotčených prostor (podle stavu znečištění),  

➢ vyčištění dotčených prostor před předáním stavby a uvedení okolních ploch do původního 

stavu,  

➢ zřízení, udržování a likvidace zařízení staveniště,  

➢ zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZP při práci na staveništi,  

➢ geodetické zaměření skutečného provedení stavby, 

➢ zajištění přístupu k nemovitostem,  

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky stanovena kódem klasifikace předmětu CPV dle číselníku 

Common Procurement Vocabulary: 

45000000-7 Stavební práce  

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

50232110-4 Uvádění pouličního osvětlení do provozu 

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem:  4 040 994,38 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota „Modernizace vybrané části veřejného osvětlení v Černém Dole NPŽP 

9/2018 1. etapa, Černý Důl, okres Trutnov“: 1 230 603,38 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota „Modernizace vybrané části veřejného osvětlení v Černém Dole NPŽP 

9/2018 2. etapa, Černý Důl, okres Trutnov“: 2 810 391,00 Kč bez DPH 

 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Termín předání a převzetí staveniště: 1.10.2021 

Termín zahájení stavebních prací: nejpozději 15. dnem po předání staveniště  

Termín dokončení stavebních prací: nejpozději do 30.4.2022 

Podmínky pro změnu doby plnění obsahuje smlouva o dílo (viz příloha č. 2 této Výzvy). 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

6 
 

Místo plnění: 

Kraj: Královéhradecký kraj 

Okres: Trutnov 

Obec: Městys Černý Důl  

Na pozemcích č. 43/2, 48/1, 67/3, 68/2, 69/1, 69/3, 69/4, 108/1, 108/3, 662/3, 717/2, 738/1, 

738/2, 744, 753/3, 974/1, 978/1, 1019/1 a 1019/8 v k.ú. Černý Důl. 

4. OBSAH NABÍDKY 
 

Nabídka musí obsahovat níže uvedené dokumenty v tomto pořadí a členění:  

a) Obsah nabídky usnadňující zadavateli orientaci v nabídce.  

b) Krycí list nabídky (příloha č. 1 této Výzvy).  

c) Na zvýrazněných místech ……….. vyplněný a podepsaný návrh Smlouvy o dílo, který bude 

podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka způsobem podepisování uvedenými ve výpisu 

z Obchodního rejstříku (případně zmocněncem k tomuto právnímu úkonu na základě Plné moci, 

která bude součástí nabídky) a který bude plně v souladu s přiloženými obchodními podmínkami 

(přílohu č. 2 této Výzvy).  Zvýrazněná místa ……….. doplní zadavatel.  

d) Celkovou nabídkovou cenu v Kč jako cenu maximálně přípustnou a neměnnou po celou dobu 

provádění díla, která bude obsahovat veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s 

realizací díla. Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné k 

včasné a kompletní realizaci díla a zisk účastníka. Cena musí obsahovat i předpokládané náklady 

vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro realizaci díla.   

U plátců DPH je možné nabídkovou cenu změnit pouze v souvislosti se zákonnou změnou sazby 

daně z přidané hodnoty, jinak pouze na základě písemného dodatku k smlouvě o dílo. Úprava ceny 

plnění je možná v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši DPH, přičemž v 

takovém případě bude k dosud nesplacené části ceny plnění připočtena DPH ve výši stanovené 

právními předpisy platnými a účinnými v době její úhrady.  

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena v Kč bez DPH, která bude uvedena v 

návrhu smlouvy o dílo.  Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu předmětu plnění 

veřejné zakázky. Nabídková cena bude uvedena v Kč dle členění uvedeného ve smlouvě o dílo (viz 

příloha č. 2 této Výzvy).  

 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník splní, jestliže:  

▪ uvede nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu smlouvy o dílo (viz 

příloha č. 2 této Výzvy), 

▪ předloží podrobné položkové rozpočty (tj. oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a 

služeb dle přílohy č. 4 a 5 této Výzvy. Jednotkové ceny uvedené v položkových 

rozpočtech jsou cenami platnými po celou dobu realizace díla. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

7 
 

e) Oceněné soupisy prací: účastník předloží oceněné položkové soupisy. V soupise prací nesmí 

účastník provádět žádné změny ani úpravy (vyjma zápisu cen položek), není dovoleno slučovat 

jednotlivé položky a musí ocenit všechny položky, žádná položka nesmí být oceněna nulou 

(příloha č. 4 a 5 této Výzvy). 

f) Kvalifikační předpoklady – účastník předloží níže požadované dokumenty v prosté kopii, 

pokud není dále uvedeno jinak:  

• prokázání splnění základní kvalifikace-účastník jej předloží v podepsaném v originále 

(příloha č. 3 této Výzvy),   

• doložení výpisu z Obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán (případně doložení 

výpisu z jiné obdobné evidence) – prostá kopie výpisu nebude starší 90 dní ke dni podání nabídky,   

• doložení prosté kopie živnostenského oprávnění k podnikání odpovídající předmětu plnění – 

tj. „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, „Montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení“ 

• doložení seznamu účastníkem zrealizovaných zakázek obdobného charakteru za 

posledních 5 let před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele. Ze seznamu musí vyplývat realizace nejméně 3 obdobných 

stavebních zakázek. Za obdobné stavební zakázky jsou považovány výstavba nebo 

rekonstrukce veřejného osvětlení, v rozsahu každé z nich ve výši min. 1,0 mil. Kč bez DPH 

Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby.  V případě, že dodavatel předloží pro 

splnění kvalifikačního předpokladu osvědčení o řádném plnění zakázky na rozsáhlejší stavbu, 

která zahrnuje více stavebních objektů, z nichž ne všechny odpovídají požadavkům zadavatele na 

prokázání kvalifikace, je nutné uvést ceny jednotlivých stavebních objektů tak, aby bylo 

jednoznačné průkazné, zda dodavatel kvalifikační předpoklad splňuje. 

• doložení odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje: 

1 osoba odpovědná za vedení stavby (stavbyvedoucí): osvědčení o autorizaci či osvědčením 

o registraci vydanými dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů v oboru Technologická zařízení staveb (TZS) – autorizovaný 

inženýr a technik (IT00, TT00) nebo v oboru Technika prostředí staveb (TPS) – 

autorizovaný inženýr a technik – elektrotechnická zařízení (IE02 nebo TE03)  

Osoba stavbyvedoucího musí mít minimálně:  

▪ 3letou praxi v oboru elektroinstalace a umělé osvětlení, rozvody vysokého napětí a 

nízkého napětí  

▪ min. středoškolské vzdělání  

▪ autorizaci v oboru Technologická zařízení staveb (TZS) autorizovaný inženýr a 

technik (IT00, TT00) nebo v oboru Technika prostředí staveb – autorizovaný 

inženýr a technik - elektrotechnická zařízení ( IE02 nebo TE 03). 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

8 
 

Účastník je povinen specifikovat formou čestného prohlášení vztah osoby prokazující 

odbornou způsobilost dodavatele (pracovní nebo obdobný poměr k účastníku), není nutné 

dokládat u osoby statutárního zástupce či člena statutárního orgánu účastníka. V případě, že se 

jedná o jinou osobu, bez výše uvedeného vztahu k účastníku, musí účastník předložit písemný 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje kvalifikaci za dodavatele.   

g) Seznam plánovaných poddodavatelů podílejících se na plnění zakázky (je-li relevantní)  

– název poddodavatele, adresa, kontakt, uvedení části plnění, na které se bude poddodavatel 

podílet. Zadavatel neomezuje rozsah plnění poskytované případným poddodavatelem.   

h) Věcný, časový harmonogram stavebních prací. 

5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Nabídky lze podat nejpozději do 13.9.2021 do 16:00 hodin. 

6.  ZADÁVACÍ LHŮTA 
 

Účastníci o tuto zakázku jsou svou nabídkou vázáni zadávací lhůtou v délce 90 kalendářních 

dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

7. OBCHODNÍ, PLATEBNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY 
 

Závazné obchodní, platební a ostatní podmínky jsou dány touto kapitolou a dále pak samostatně 

přiloženým návrhem Smlouvy o dílo, který je účastník povinen vyplnit (na k tomu zvýrazněných 

místech) a podepsat. Nezahrnutí požadovaných obchodních, platebních a ostatních podmínek do 

návrhu smlouvy o dílo nebo zahrnutí formulace, která by měnila její význam, bude považováno za 

nesplnění obsahové úplnosti nabídky, což může být důvodem pro vyřazení nabídky daného 

účastníka z dalšího posouzení a hodnocení.   

Zadavatel neposkytuje zálohy a nepožaduje složení jistoty. Ostatní platební podmínky jsou 

podrobně uvedeny v přiloženém návrhu Smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 2 této Výzvy a je 

nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

8. ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 

Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele (E-ZAK) na adrese  

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_37.html 

Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný.  

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_37.html


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

9 
 

Nabídky podané elektronicky jiným způsobem budou považovány za nepodané a zadavatel k nim 

nepřihlédne. 

 

Listinná verze nabídek není přípustná. 

 

Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

 

Systém E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží zadávání veřejných 

zakázek. Dodavatelé musí být v E-ZAK registrováni, aby mohli podat elektronickou nabídku.  

Na elektronický nástroj E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) je napojena Centrální databáze dodavatelů 

portálu FEN, kde probíhá registrace a administrace uživatelských účtů. Dodavatel se musí 

registrovat v Centrální databázi dodavatelů v systému FEN.cz (https://fen.cz/#/registrace), kde 

je ověřena jeho identita. Pokud nebude registrován, nemůže v systému E-ZAK podávat nabídky 

ani zasílat zprávy. Proces registrace trvá do 48 hodin během pracovních dnů. 

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK naleznete v uživatelské příručce pro 

dodavače, pod odkazem: https://msk.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci E-ZAK najdete na adrese  

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele 

elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz 

Vyhotovení nabídek 

Nabídky budou vyhotoveny 1x v originálu v českém nebo slovenském jazyce. Nabídky včetně 

všech svých součástí vyhotovené v jiném jazyce budou akceptovány pouze s ověřeným českým 

překladem. 

Každý účastník o tuto veřejnou zakázku může podat pouze jednu nabídku, žádná osoba se nesmí 

zúčastnit této soutěže více než jednou. Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být 

poddodavatelem jiného dodavatele v tomtéž výběrovém řízení. Dodavatelé, kteří podávají 

nabídku společně, se považují za jednoho účastníka. Náklady na zpracování nabídky nebo náklady 

týkající se výběrového řízení (cestovné atd.) nese v plném rozsahu dodavatel.   

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

Není vzhledem k povaze předmětu plnění realizována. Místo plnění je veřejně přístupné.  

 

  

 

https://ezak.cnpk.cz/
https://fen.cz/#/registrace
https://msk.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
mailto:podpora@ezak.cz


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

10 
 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Dodavatel může podat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou musí doručit 

nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel do 2 pracovních dnů 

uveřejní odpověď v detailu VZ v E-ZAK dle bodu 8 Výzvy v bloku Vysvětlení zadávací 

dokumentace. Vysvětlení bude obsahovat dotaz bez identifikace dodavatele a odpověď. Zadavatel 

může uveřejnit vysvětlení i bez předchozí žádosti nebo odpovědět na pozdě doručený dotaz. 

Pokud budou změněny zadávací podmínky, zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na 

kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. Pokud 

dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen ze 

zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 

Nabídky otevřou pověřené osoby zadavatele, které poté s dalšími oprávněnými osobami 

zkontrolují nabídky a provedou hodnocení. Jednání, při kterých se otevírají, kontrolují a hodnotí 

nabídky, je neveřejné. Kontrolující osoby doporučí zadavateli vybraného dodavatele, se kterým 

bude uzavřena smlouva. Otevírání nabídek v elektronické podobě probíhá bez přítomnosti 

účastníků zadávacího řízení.  

 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

výše nabídkové ceny bez DPH. Zadavatel stanovuje, že bude ekonomickou výhodnost nabídek 

hodnotit podle: 

NEJNIŽŠÍ CELKOVÉ NABÍDKOVÉ CENY V KČ BEZ DPH 

  Kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) 100 % 

 

Pro hodnocení nabídek bude sestaveno pořadí nabídek. Nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější a umístí se jako první v pořadí. Ostatní 

nabídky budou řazeny vzestupně dle výše jejich celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

13. ZÁSADY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A JEJICH APLIKACE 
 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně a environmentálně 

odpovědného veřejného zadávání1 (dále též jen „OVZ“), tj. kromě důrazu na čistě ekonomické 

 
1 Zásada inovací se v tomto případě neuplatní, jelikož předmět zakázky je specifikován projektovou 
dokumentací, tj. řešení je již navrženo a zadavatel současně nepřipouští variantní řešení. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

11 
 

parametry zohledňuje související dopady veřejné zakázky, a to v oblasti vytváření důstojných 

pracovních podmínek a bezpečnosti práce, v oblasti podpory férových dodavatelských vztahů, v 

oblasti podpory přístupu malých a středních podniků k veřejné zakázce a v oblasti podpory 

environmentálně odpovědného zadávání. 

 

Zadavatel bude v kontextu výše uvedeného po vybraném dodavateli vyžadovat, aby: 

 

▪ při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů 

(zákon č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákon o zaměstnanosti - č. 

435/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývající povinnosti zejména ve 

vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky 

odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky 

podílet.   

 

▪ při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil sjednání a dodržování smluvních podmínek 

se svými poddodavateli srovnatelně2 s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění 

veřejné zakázky, a to min. v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby,  

 

▪ při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil řádné a včasné plnění finančních závazků vůči 

svým poddodavatelům (za řádné a včasné plnění se považuje uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za poskytnutá plnění do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 

objednatele za konkrétní plnění),  

 

▪ zajistil likvidaci suti, zeminy a odpadu vzniklého v rámci plnění veřejné zakázky v souladu 

s platnou legislativou (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech),  

 

▪ zajistil, že při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky nepoužije žádný materiál, o 

kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý nebo nemá požadovanou certifikaci či 

osvědčení,  

 

▪ zajistil, že při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky použije jen takové výrobky, 

materiály, konstrukce nebo zařízení, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti předmětu 

veřejné zakázky pro daný účel zaručují, že bude předmět veřejné zakázky při řádném 

provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané životnosti splňovat požadavky na 

mechanickou pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životního prostředí, požární 

bezpečnost, bezpečnost při užívání a ochranu proti hluku.   

 

Výše uvedené požadavky jsou dále specifikovány v textu obchodních podmínek, které jsou ve 

formě závazného návrhu smlouvy o dílo přílohou č. 2 této Výzvy. Povinnosti vybraného 

dodavatele ve vztahu k podmínkám výše uvedeného odpovědného veřejného zadávání jsou 

obsaženy zejména čl. VI. smlouvy o dílo. Za účelem kontroly plnění povinností vybraného 

 
2 Za srovnatelné se považují smluvní podmínky shodné se smluvními podmínkami uvedenými ve smlouvě 
uzavřené mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

12 
 

dodavatele ve vztahu k výše uvedeným podmínkám odpovědného veřejného zadávání si zadavatel 

vyhrazuje oprávnění požadovat v průběhu plnění veřejné zakázky předložení příslušných 

poddodavatelských smluv uzavřených mezi vybraným dodavatelem a jeho poddodavateli k 

nahlédnutí. Vybraný dodavatel bude v takovém případě oprávněn znepřístupnit ustanovení 

obsahující obchodní tajemství ve smyslu příslušného ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“) a skutečnosti vztahující 

se k cenotvorbě. Zadavatel si dále vyhrazuje právo získávání potřebných informací pro kontrolu 

plnění podmínek OVZ stanovených ve smlouvě o dílo formou rozhovorů se všemi účastníky 

dodavatelského řetězce. 

 

14. OSTATNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ 
 

➢ veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti si je účastník povinen ujasnit před 

podáním nabídky s kontaktní osobou zadavatele,  

➢ dodavatel nesmí postoupit zakázku jinému dodavateli a nesmí změnit poddodavatele bez 

písemného souhlasu zadavatele,   

➢ v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů není tato veřejná zakázka malého rozsahu zadávána postupem podle 

uvedeného zákona, zadavatel je však povinen postupovat v souladu s § 6 tohoto zákona,  

➢ zadavatel nepřipouští variantní řešení, 

➢ zadavatel po účastnících nepožaduje poskytnutí jistoty,  

➢ zadavatel si vyhrazuje právo doložení pojistné smlouvy / pojistného certifikátu 

dodavatele na pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu ve výši min. celkové nabídkové 

ceny v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě o dílo 

➢ účastník, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je povinen spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  

➢ dodavatel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 

jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup 

do svého sídla, a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 

jeho realizací,  

➢ dodavatel se zavazuje poskytnout na výzvu objednatele své účetnictví nebo daňovou 

evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s realizací projektu,   

➢ dodavatel se zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k 

odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele 

a poskytovatele dotace,   

➢ dodavatel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 

informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené objednatelem,  

➢ GDPR-dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),   



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

13 
 

➢ zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých účastnících výběrového řízení 

považuje za důvěrné a bude je využívat jen pro účely tohoto výběrového řízení, popř. ve 

vztahu k oprávněným kontrolním a auditním orgánům,    

➢ zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazků ze smlouvy, kterou uzavřel na plnění 

zakázky, přičemž za takovou podstatnou změnu zakázky se považuje taková změna, která 

by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

výběrovém řízení, pokud by zadávací podmínky původního výběrového řízení odpovídaly 

této změně, nebo pokud by tato změna měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze 

smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo pokud by tato změna vedla k 

významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky,   

➢ zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít Smlouvu 

o dílo s žádným účastníkem a výběrové řízení zrušit,   

➢ zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez udání důvodu,  

➢ tato Výzva včetně veškerých příloh tvoří zadávací dokumentací výše uvedené zakázky. 

➢ Dodavatelům je doporučeno pravidelně sledovat informace o veřejné zakázce na profilu 

zadavatele 

➢ Pokud by zadávací podmínky obsahovaly přímé či nepřímé odkazy na dodavatele, 

výrobky, patenty, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, zadavatel výslovně připouští a umožňuje nabídnout rovnocenné, kvalitativně a 

technické plnění, 

➢ Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka a oznámení o 

výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená všem 

účastníkům okamžikem jejich uveřejnění 

 

15. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

příloha č. 2 – Návrh Smlouvy o dílo  

příloha č. 3 – Čestné prohlášení – základní kvalifikační předpoklady   

příloha č. 4 – VO – 1. ETAPA Soupis prací s výkazem výměr 

příloha č. 5 – VO – 2. ETAPA Soupis prací s výkazem výměr 

příloha č. 6 - Projektová dokumentace 1. ETAPA 

příloha č. 7 - Projektová dokumentace 2. ETAPA 

 

 

 

V Černém Dole 31.8.2021                                                                                           Josef Pánek  

                                                                                                                                              Starosta 

 


		2021-08-31T14:01:53+0200
	Josef Pánek




